Universidade Federal de Rondonópolis
Instituto de Ciências Humanas e Sociais

Programa de Pós-Graduação em Educação

1

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

Arguição do anteprojeto de pesquisa, do memorial descritivo e da bibliografia

sugerida

O Programa de Pós-graduação em Educação (PPGEdu) do Instituto de Ciências
Humanas e Sociais da Universidade Federal de Rondonópolis, torna público o resultado da
segunda etapa - Arguição do anteprojeto de pesquisa, do memorial descritivo e da
bibliografia sugerida, conforme cronograma estabelecido pelo EDITAL DE INSCRIÇÕES
PARA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR ao curso de Mestrado em
Educação/PPGEdu/ICHS/UFR - 2024.

E-mail para contato: processoseletivo.ppgedu@gmail.com

Linha de Pesquisa: LINGUAGEM, EDUCAÇÃO E CULTURA

Nome completo Tipo de Vaga Nota

Alessandra Bezerra dos Santos Andrade Ampla concorrência 8,0

Alessandra de França Pereira Ampla concorrência 8,0

Ana Julia Santiago Machado Futana Ações afirmativas 7,17

Elivan Oliveira Gomes de Souza Ações afirmativas 8,33

Fernando Kudoro Bororo Ações afirmativas 7,67

Izaira Aparecida da Silva Ampla concorrência 8,33

João Vitor Pires Lima de Alcantara Neri Ampla concorrência 7,67

Maria Neuta Moreira Thiesen Ampla concorrência 0

Marines Marques Risso Ampla concorrência 7,50

Samara Santos Silva Ampla concorrência 7,33

Linha de Pesquisa: POLÍTICA, FORMAÇÃO E PRÁTICAS EDUCATIVAS

Nome completo Tipo de
vaga

Nota

Amanda Ellen Almeida da Mata Ampla concorrência        0

Andréia Wedy Scarton Ampla concorrência 8,5

Carla Regina Cardoso Ampla concorrência 5,0

Cleonice Moreira dos Santos

Taboza

Ampla concorrência 5,0

mailto:processoseletivo.ppgedu@gmail.com

Universidade Federal de Rondonópolis
Instituto de Ciências Humanas e Sociais

Programa de Pós-Graduação em Educação

2

Débora Aparecida Blanco Gonsales Rodrigues Ampla concorrência 8,5

Dominique Junior Vais Ações afirmativas 7,5

Ednailma Pinho dos Santos Lopes Ampla concorrência 6,0

Edna Nonato Santana Ampla concorrência 8,0

Elisângela dos Santos Ribeiro Lima Ampla concorrência 8,0

Jucélia Freitas da Silva Ampla concorrência 7,5

Karine Silva Bozoki Ampla concorrência 7,5

Lilia Liciele Vieira Moreira Ampla concorrência 9,0

Maria Candida da Costa Assuncao Ações afirmativas 6,0

Maria Jose Torres Maia Ampla concorrência 5,0

Renata Teixeira Nascimento Ampla concorrência 9,5

Simone da Silva Reis Ampla concorrência 8,5

Telma Rodrigues de Souza Gomes Ampla concorrência 7,0

Valquiria Antonia Alves Ações afirmativas 9,0

Vanuza Santana Pereira Melo Ampla concorrência 8,0

Linha de Pesquisa: EDUCAÇÃO, CULTURA E DIFERENÇAS

Nome completo Tipo de vaga Nota

Camila dos Santos Cunha Ampla concorrência 8,0

Carolaine Camargo da Silva Ampla concorrência 9,0

Giovanna Rodrigues Rebouças Ampla concorrência 9,0

Makolyn Silva Araujo Ampla concorrência 8,0

Myllena Oliveira Portela Ações afirmativas 10,0

Patrícia Pinheiro de Oliveira Ações afirmativas 7,0

Rosenir da Conceição Rocha Ampla concorrência 7,5

Sonia dos Santos Pinheiro Ampla concorrência 7,5

Profª. Drª. Sandra Regina Franciscatto Bertoldo

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação